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KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK 

Utredare 

Lina Sjöström 

KOMMUNSTYRELSEN 

2025-06-04 

Svar på remiss: Tid för undervisningsuppdraget – 
åtgärder för god undervisning och läraryrkenas 
attraktivitet 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att överlämna yttrande daterat den 23 april 2025 till 

Utbildningsdepartementet som svar på remiss av betänkandet Tid för 

undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning och läraryrkenas 

attraktivitet (SOU 2025:26). 

Sammanfattning 

Täby kommun har valt att svara på remissen av betänkandet Tid för 

undervisningsuppdraget (SOU 2025:26). Kommunens svar ska vara 

Utbildningsdepartementet tillhanda senast den 10 juni 2025. Täby kommun 

avgränsar sitt svar till att belysa ekonomiska konsekvenser av förslagen samt 

konsekvenser på styrning och ledning. 

Täby kommun ställer sig positiv till förslag som förbättrar förutsättningarna för 

lärare att skapa undervisning av hög kvalitet och välkomnar regleringar som 

underlättar lärarnas arbete. Kommunen ifrågasätter dock utredningens förslag 

om att lärares och förskollärares undervisningsuppdrag ska regleras genom en 

högsta omfattning av lärares undervisningstid. Ett skäl är de ekonomiska 

konsekvenser som kommunen bedömer att förslagen medför. Ett ytterligare skäl 

avser konsekvenserna för rektors ledning och styrning. Förslaget om reglering av 

lärares undervisningstid utan finansieringsförslag beräknas kunna leda till ett 

behov av ökad skolpeng med totalt 23 miljoner kronor för Täby kommun. 

Kommunen anser att det finns risk att den föreslagna finansieringen genom 

statsbidrag inte motsvarar en tillräcklig kompensation för kommunens ökade 

kostnader. 

Tjänsteutlåtande 

2025-05-07 

Dnr KS 2025/109-09 
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Barn- och grundskolenämnden behandlar ärendet vid sitt sammanträde den 21 

maj 2025. 

Ärendet 

Regeringen beslutade den 1 juni 2023 att ge en särskild utredare i uppdrag att 

göra en översyn av förskollärares och lärares administrativa uppgifter och lämna 

förslag för att minska den administrativa bördan. Genom ett tilläggsdirektiv 

utökades uppdraget till att även föreslå hur förskollärares och lärares tid för 

planering, undervisning och uppföljning ska regleras. Utredningens betänkande 

presenterades i mars 2025. Täby kommun avgränsar sitt svar på remissen till att 

belysa ekonomiska konsekvenser av förslagen samt konsekvenser avseende 

styrning och ledning. Kommunens svar ska vara Utbildningsdepartementet 

tillhanda senast den 10 juni 2025. 

Täby kommun ställer sig positiv till förslag som förbättrar förutsättningarna för 

lärare att skapa undervisning av hög kvalitet men ifrågasätter utredningens 

förslag om att lärares och förskollärares undervisningsuppdrag ska regleras 

genom en högsta omfattning av lärares undervisningstid. Detta då förslaget 

innebär en merkostnad. För kommunens egen regi beräknas merkostnaden till 

11,6 miljoner kronor. Kommunens skolpeng ska baseras på fördelningen av 

resurser till den egna verksamheten. Förslaget om reglering av lärares 

undervisningstid utan finansieringsförslag beräknas därmed leda till ett behov av 

ökad skolpeng med totalt 23 miljoner kronor för Täby kommun. Täby kommun 

anser att det finns risk för att den föreslagna finansieringen genom statsbidrag 

inte motsvarar en tillräcklig kompensation för kommunens ökade kostnader. 

Kommunen bedömer även att förslaget om tak för lärares undervisningstid utgör 

ett avsteg från de principer som råder för rektors styrning och ledning i 

nuvarande skollagstiftning. Det är angeläget att rektors möjligheter att organisera 

och driva verksamheten enligt lokala förutsättningar och behov på skolan inte 

minskar då det kan få negativa konsekvenser för skolans arbete med att nå de 

nationella målen.   

I betänkandet presenteras förslag om minskade krav på den undervisningsnära 

dokumentationen och förslag om lättnader i regelverket som styr arbetet mot 

kränkande behandling. Dessa förslag väljer Täby kommun att inte yttra sig om. 

Remissvaret berör de förslag som rör ramar för förskollärares och lärares tid. 

Dessa förslag presenteras i korthet nedan.  
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Förslag om ramar för förskollärares och lärares tid 

• Lärares och förskollärares hela undervisningsuppdrag ska definieras i 

skollagen. Utöver undervisning ingår planering och uppföljning av 

undervisningen i undervisningsuppdraget. 

• Vid bedömningen av hur mycket tid som ska planeras för under-

visningsuppdraget ska hänsyn tas till ett antal faktorer. Sådana faktorer är 

elevgruppernas storlek, antal elever som läraren regelbundet möter i 

undervisningen, antal elever i behov av särskilt stöd och andra 

omständigheter av betydelse för elever eller lärare.  

• En högsta omfattning av undervisningstid per läsår föreslås för lärare som 

undervisar i de obligatoriska skolformerna, gymnasieskolan och 

anpassade gymnasieskolan. Den högsta omfattningen anges som ett 

intervall och skiljer sig åt mellan skolformer och årskurser: 

• 550–650 timmar för lärare i förskoleklass, årskurserna 1–6 i 

grundskolan, anpassade grundskolan och sameskolan samt 

årskurserna 1–7 i specialskolan.  

• 500–600 timmar för lärare i årskurserna 7–9 i grundskolan, 

anpassade grundskolan samt årskurserna 8–10 i specialskolan.  

• 450–550 timmar för lärare i gymnasieskolan och anpassade 

gymnasieskolan, förutom för lärare som undervisar i 

karaktärsämnen som har en yrkesinriktad profil, samt  

• 450–650 timmar för lärare i gymnasieskolan och anpassade 

gymnasieskolan som undervisar i karaktärsämnen som har en 

yrkesinriktad profil. 

• En minsta tid ska avsättas för lärares planering och uppföljning av 

undervisningen. Den tiden ska minst motsvara undervisningstiden. För 

lärare i fritidshem och förskollärare i förskolan ska det avsättas minst 5 

timmar per vecka för planering och uppföljning av undervisningen. 

• I samtliga läroplaner ska det stå att rektorn ansvarar för att förskollärare 

och lärare ges förutsättningar att planera, genomföra och följa upp sin 

undervisning. 

• Skolverket ska få uppdrag att ta fram stödmaterial till huvudmän och 

rektorer i arbetet med att planera omfattningen av och fördelningen av tid 
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inom undervisningsuppdraget. Stöd och inspiration ska också ges för 

organisation av viktiga administrativa, praktiska och elevsociala 

kringfunktioner som kan hantera arbetsuppgifter som ligger utanför 

undervisningsuppdraget.  

Utredningen föreslår att ändringarna ska träda i kraft 1 juli 2027. 

Ekonomiska överväganden 

Ärendet att besvara remissen föranleder inte några ekonomiska konsekvenser. 

Om förslagen i betänkandet förverkligas kommer det däremot innebära 

kostnader för Täby kommun som beskrivs ovan. 

 

Katarina Kämpe 

Kommundirektör 

Maria Assarsson 

Utbildningschef 

Bilagor 

1. Yttrande över betänkandet Tid för undervisningsuppdraget (SOU 

2025:26) daterat den 23 april 2025 

2. Betänkandet Tid för undervisningsuppdraget (SOU 2025:26) 

3. Tjänsteutlåtande från barn- och grundskolenämnden, daterat den 25 april 

2025 

4. Yttrande från barn- och grundskolenämnden, daterat den 23 april 2025 

5. Protokollsutdrag från barn-och grundskolenämnden 
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Expedieras 

Utbildningsdepartementet 

Utredare Susanne Malmer 

Utredare Lina Sjöström 


